
W minioną sobotę na terenach zespołu obiektów sportowych „Górne” MOSiR Piła odbyły się pierwsze 
w historii naszego miasta Otwarte Mistrzostwa Piły w kolarstwie górskim. Na starcie zawodów stanęło 
66 zawodników. Oprócz licznego grona gospodarzy Piła gościła zawodników ze Złotowa, ChodzieŜy, 
Starej Łubianki, Puszczykowa, Strzelec Krajeńskich, Wrześni i Bydgoszczy. Wyścigi odbywały się z 
podziałem na 10 kategorii wiekowych. Organizatorzy zabiegali aby „ściągnąć” do Piły najlepszych 
„górali” w województwie i w niektórych kategoriach wiekowych toczyły się emocjonujące pojedynki. Z 
większości z nich zwycięsko wychodzili gospodarze mistrzostw. Ale po kolei; 
Pierwszy wyścig dnia to start najmłodszych adeptów kolarstwa górskiego – Ŝaków. Tu liczna 
reprezentację „wystawił” LKS Drogowiec Złotów. Barw Piły broniło dwóch zawodników a stawkę 
uzupełnił reprezentant ChodzieŜy Mikołaj Budny. Pilnie okazali się być nie zbyt gościnni, albowiem 
pierwsze miejsce zdobył Mateusz Misiórny, drugi był Wiktor Matuszak – oboje z pilskiego UKS 
„Sportowiec” Piła. Trzecie miejsce zajął Wojciech Burakowski ze złotowskiego „Drogowca”. Kolejne 
wyścigi to dominacja pilskich kolarzy. Wyścig „młodzików” we wspaniałym stylu wygrał 
„pierwszoroczniak” pilskiego UKS-u (duŜy talent) Artur Sobkowiak, który wyprzedził Bartosza 
Zaworskiego z klubu „Taris” Puszczykowo oraz trzeciego na mecie zawodnika LKS „Drogowiec” 
Złotów Macieja Burakowskiego. 
Jeszcze ciekawiej wyglądała rywalizacja w wyścigu „juniorów młodszych”. Reprezentant pilskiego 
„Sportowca” Bartłomiej Dąbrowa stoczył pasjonującą walkę o zwycięstwo z złotowianinem Dawidem 
Stachurskim. Przez ¾ dystansu obaj zawodnicy jechali razem. O zwycięstwie Bartka zdecydowało 
ostatnie okrąŜenie. Pod koniec rundy „Dąbek” zdecydował się na decydujący atak, przyspieszył na 
stromych podjazdach uzyskując kilkusekundową przewagę nad rywalem. Pozwoliła mu ona na 
dowiezienie pierwszego miejsca do mety. Jak powiedział nam po chwili odpoczynku: …” Cały czas 
kontrolowałem wyścig i ani przez moment nie dopuszczałem do siebie myśli o tym, Ŝe w swoim 
mieście, na swoim osiedlu, „rzut kamieniem od domu” mógłby komukolwiek oddać zwycięstwo! To 
wszystko było starannie zaplanowane…” Trzecie miejsce zajął Paweł Pawlaczyk z LKS POM Strzelce 
Krajeńskie. Niestety takie emocje nie były udziałem wyścigów pań. Na starcie stanęły praktycznie tylko 
reprezentantki pilskiego UKS-u i między siebie podzieliły trofea. W wyścigu „młodziczek” pierwsze 
miejsce zajęła Sandra Kapczyńska, wyścig „juniorek” to zwycięstwo w bardzo dobrym czasie Joanny 
Teofila i drugie miejsce o trzy lata od niej młodszej Pauliny Kapczyńskiej. Wyścig otwarty kobiet 
wygrała Aleksandra Łatanik. Najliczniejszą obsadę miały wyścigi „starszych panów” czyli kategorii 
„masters I” i „masters II”. Obie kategorie wiekowe miały do przejechania 7 powtarzalnych rund czyli ok. 
16 km. W „masters I” doszło do bardzo ciekawego pojedynku – troszkę korespondencyjnego ale 
bardzo prestiŜowego. Startujący w „masters I” Piotr Nowacki (UKS „Sportowiec Piła) oraz równieŜ 
pilanin Wojciech Steinke stoczyli wspaniały pojedynek ze starszym od siebie reprezentantem Pol-Dróg 
ChodzieŜ Romanem Kołodziejczykiem. Pan Roman to wytrawny kolarz górski a obecnie świetny, 
czołowy w Kraju maratończyk MTB. Podobnie jak w wyścigu „juniorów młodszych” rywalizacja trzech 
panów trwała do ostatniego okrąŜenia. I choć Roman Kołodziejczyk miał ogromną przewagę nad 
drugim zawodnikiem w wyścigu kategorii „masters II” chciał „utrzeć” nosa swym trochę młodszym 
kolegą. Młodzi jednak nie dawali za wygraną a zwłaszcza pilanin Piotr Nowacki który na ostatniej 
rundzie zdecydował się na atak zakończony zwycięstwem w wyścigu i w swojej kategorii wiekowej. 
Kolejne miejsca w „masters I” zajęli: II – Wojciech Steinke, III – Arkadiusz Knap – z pilskiego teamu 
„kameleonteam.pl”. „Masters II” – Roman Kołodziejczyk – Pol-Dróg ChodzieŜ, II miejsce – Zbigniew 
Betscher  ze Złotowa – 61 letni zawodnik który w pokonanym polu pozostawiło dwie dekady 
młodszych od siebie kolarzy! i miejsce III – Andrzej Roszczyk – „kameleonteam.pl” Piła. 
Na deser pilskich zawodów organizatorzy zaplanowali wyścigi juniorów i elity. W tej pierwszej kategorii 
na starcie stanęło trzech pilan – wychowanków pilskiego UKS „Sportowiec” – Michał i Paweł 
Górniakowie oraz Patryk Krause. Zawodnicy ci od sezonu 2009 reprezentują barwy klubowe LUKS 
„Trasa” Zielona Góra. Reprezentantem UKS „Sportowiec” w tym wyścigu był Mateusz Halicki, Marek 
Ziółkowski, Marek Krawczyk i Damian Kowalczyk. Patryk Krause dominujący ostatnio na 
wielkopolskich trasach nie dał Ŝadnych szans swoim rywalom zdecydowanie wygrywając wyścig 
juniorski. Drugie miejsce zajął „odwieczny” rywal ex pilan Arkadiusz Nowacki z LKS „Drogowiec” 
Złotów, który mimo karkołomnie wyglądającej wywrotki zdołał odzyskać utracony dystans i zając druga 
lokatę. Trzecie miejsce i tytuł II wice mistrza Piły wywalczył Michał Górniak. Rywalizację kategorii elita 
bardzo pewnie z ponad dwuminutową przewaga wygrał kolejny ex pilanin Borys Góral (LUKS „Trasa” 
Zielona Góra), który pokonał obecnego reprezentanta UKS „Sportowiec” Piła Alana Morastiewa. III 
miejsce dla Wojciecha Steinke, który wystartował po kilku minutach przerwy – podobnie jak Piotr 
Nowacki – w drugim wyścigu tego dnia. 
Imprezę naleŜy uznać za bardzo udaną. Goszczący na ceremonii wręczenia nagród v-ce prezydent 
Piły Paweł Dahlke obiecał, iŜ na stałe wejdzie ona do kalendarza sportowych imprez naszego miasta. 
Zatem do zobaczenia za rok. 
Organizatorami I Otwartych Mistrzostw Piły w kolarstwie górskim byli: Urząd Miasta w Pile. MOSiR 
Piła oraz UKS „Sportowiec” Piła.  
 


